I `;

CÂMARA MUNICIPAL DE

¡ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N. 568/2025
Autoria: Vereador Claudinei de Souza Jesus

Lido em
1 U/ NOV 8025

Çonsáve!

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo
com o Regimento Interno desta Casa, INDICA
ao Prefeito Municipal Valdemar Gamba a
necessidade de autorizar ao Programa Vigia
Mais - MT, a instalar Câmeras de Segurança
(monitoramento) no PSF Ezequiel Martins da
Silva (Quiel da Vila) localizado no Bairro Vila
Nova, para que os usuários e profissionais
possam ter segurança naquele local.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de INDICA, que tem por
fundamento apontar ao Prefeito Municipal Valdemar Gamba a necessidade de
autorizar ao Programa Vigia Mais MT, a instalar Câmeras de Segurança
(monitoramento) no PSF Ezequiel Martins da Silva (Quiel da Vila) localizado no
Bairro Vila Nova.

O sistema de monitoramento vai contribuir para inibir atos de vandalismo
furtos e depredações, além de proporcionar maior tranquilidade e controle nos acessos
a unidade.

A medida também é essencial para garantir a segurança dos usuários e
profissionais naquele ambiente, e que todos possam ter maior segurança. Confiantes
no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos colocamos a vossa inteira
disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima consideração desejandor4
sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta — MT, 06 de novembro de 2025.

As,%ido 00400I. Dor G.. ..,iD,..1°~:.~
~ t̀00,000 L IDO, rvMlebD0n2025.

CY. 920 02

Claudinei de Souza Jesus.
Vereador

IT camaraaltafloresta
contato a altafioresta.mt.leg.br

(fib)3521-5O3O
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
Nº 2349, Centro, Alta Floresta - MT
CEP 78580-000- CXP 261

~t' :

x

ID do Documento: 3C81 AC8FB456383ABC2719B6FC4AFFC5